АДМИНИСТРАЦИЯ
АЧИТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЧИТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

30 декабря 2019 года № 432
пгт. Ачит

Об утверждении Плана по устранению недостатков, выявленных в
ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в 2019 году

Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения
«Ачитский детский сад «Улыбка» на 2020 год

На основании письма Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 28.12.2019 № 02-01-81/8922 и с целью
повышения доступности качества предоставляемых услуг организациями,
осуществляющими образовательную деятельность, расположенными на
территории Ачитского городского
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий оказания услуг в 2019 году
Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения
«Ачитский детский сад «Улыбка» на 2020 год (приложение № 1).

2. Руководителю Муниципального казенного дошкольного образовательного
учреждения «Ачитский детский сад «Улыбка» (Прокина М.Г.) по
результатам проведенной в 2019 году независимой оценки качества
оказания услуг обеспечить:
2.1.разработку Плана по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий оказания услуг в 2019 году
(далее -  план мероприятий);

2.2.направление утвержденного плана мероприятий в Управление
образования администрации Ачитского городского округа
заместителю начальника Токаревой Ирине Сергеевне в срок до 30
января 2020 года на электронный адрес i.tokareva96@maii.ru.

2.3.направление отчета о реализации планов мероприятий в Управление
образования администрации Ачитского городского округа
заместителю начальника Токаревой Ирине Сергеевне в срок до 30
ноября 2020 года на электронный адрес i.tokareva96(a)mail.ru в
соответствии с приложением № 2 к настоящему приказу.

2.4.размещение Плана по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий оказания услуг в 2019 году,
отчета о реализации плана мероприятий на официальном сайте
образовательной организации.

mailto:i.tokareva96@maii.ru

3. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Управления образования администрации Ачитского городского округа
(http: //achit-uo .ru/).

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования
администрации
Ачитского городского округа —- А.Е. Козлова

ill щ-1 $ 4* |

В дело 01-08

Утвержден приказом
Управления образования
администрации Ачитского
городского округа от 30.12.2019
года № 432

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий оказания услуг в 2019 году
Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Ачитский

детский сад «Улыбка»
(наименование организации)

на 2020год

Недостатки,
выявленные в ходе

независимой оценки
качества условий

оказания услуг
организацией

Наименование
мероприятия по

устранению
недостатков,

выявленных в ходе
независимой

оценки качества
условий оказания

услуг
организацией

Планов
ый срок
реализа

ции
меропр
иятия

Ответственный
исполнитель (с

указанием
фамилии, имени,

отчества и
должности)

Сведения о ходе
реализации мероприятия

реализованн
ые меры по
устранению
выявленных
недостатков

фактическ
ий срок

реализаци
и

I. Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении
медико-социальной экспертизы

Отсутствует
информация об
объеме
образовательной
деятельности,
финансовое
обеспечение которой
осуществляется за
счет бюджетных
ассигнований
федерального
бюджета, бюджетов
субъектов РФ,
местных бюджетов,
по договорам об
образовании за счет
средств ФЛ и/ или
ЮЛ

Отсутствует
информация об
объеме
образовательной
деятельности,
финансовое
обеспечение
которой
осуществляется за
счет бюджетных
ассигнований
федерального
бюджета,
бюджетов
субъектов РФ,
местных
бюджетов, по
договорам об
образовании за
счет средств ФЛ и/
или ЮЛ

Январь-
февраль
2020

Заместитель
директора по
МБР Кузнецова
Т. В.

Отсутсвует
информация о
поступлении
финансовых и
материальных
средств и об их
расходовании по
итогам финансового
года

Размещение
информации на
официальном
сайте МКДОУ
АГО «Ачитский
детский сад
«Улыбка»

Декабрь
2020

Заместитель
директора по
МВР Кузнецова
Т. В.

Отсутсвует на
офицальном сайте
ссылки на bus.gov.ru с
результатами НОК

Размещение
информации на
официальном
сайте МКДОУ
АГО «Ачитский
детский сад
«Улыбка»

Январь
2020

Заместитель
директора по
МВР Кузнецова
Т. В.

Отсутсвует на
офицальном сайте
банера с
приглашением
оставить отзыв на
официальном сайте
bus.gov.ru (на главной
странице
официального сайта
образовательной
организации)

Размещение
информации на
официальном
сайте МКДОУ
АГО «Ачитский
детский сад
«Улыбка»

Январь
2020

Заместитель
директора по
МВР Кузнецова
Т. В.

II. Комфортность условий предоставления услуг

Отсутсвие
комфортной зоны
отдыха (ожидания),
оборудованной

Организация
комфортной зоны
отдыха
(ожидания),
оборудованной)

При
наличии
финанс
ировани
я

Директор
МКДОУ АГО
«Ачитский
детский сад
«Улыбка»
Прокина Марина
Геннадьевна

Отсутсвует наличие
и доступность
питьевой воды

Установка кулера Март
2020

Директор
МКДОУ АГО
«Ачитский
детский сад
«Улыбка»
Прокина Марина
Геннадьевна

III. Доступность услуг для инвалидов

Отсутсвуют
оборудованные
входные группы
пандусами
(подъемными
платформами)

Оборудовать
входные группы
пандусами
(подъемными
платформами)

При
наличии
финанс
ировани
я

Директор
МКДОУ АГО
«Ачитский
детский сад
«Улыбка»
Прокина Марина
Геннадьевна

Отсутсвуют
выделенные стояноки
для
автотранспортных
средств инвалидов

Оборудовать
стоянки для
автотранспорта
инвалидов

При
наличии
финанс
ировани
я

Директор
МКДОУ АГО
«Ачитский
детский сад
«Улыбка»
Прокина Марина
Геннадьевна

Отсутсвуют
адаптированные
лифтов, поручней,
расширенных
дверных проемов

Оборудовать
адаптированные
лифты, поручней,
расширенных
дверных проемов

При
наличии
финанс
ировани
я

Директор
МКДОУ АГО
«Ачитский
детский сад
«Улыбка»
Прокина Марина
Геннадьевна

Отсутсвуют сменные
кресела-колясок

Приобретение
сменных кресел -
колясок

При
наличии
детей с
данным
диагноз
ом

Директор
МКДОУ АГО
«Ачитский
детский сад
«Улыбка»
Прокина Марина
Геннадьевна

Отсутсвует
специально
оборудованных
санитарно-
гигиенических
помещений в
образовательной
организации

Оборудовать
специально
оборудованных
санитарно-
гигиенических
помещений в
образовательной
организации

При
наличии
финанс
ировани
я

Директор
МКДОУ АГО
«Ачитский
детский сад
«Улыбка»
Прокина Марина
Геннадьевна

Отсутсвует
дублирование для
инвалидов по слуху и
зрению звуковой и
зрительной
информации

Оборудовать
дублирование для
инвалидов по
слуху и зрению
звуковой и
зрительной
информации

При
наличии
финанс
ировани
я

Директор
МКДОУ АГО
«Ачитский
детский сад
«Улыбка»
Прокина Марина
Геннадьевна

Отсутсвует
дублирование
надписей,знаков и
иной текстовой и

Приобрести знаки
и иной текстовой и
графической
информации

При
наличии
финанс
ировани

Директор
МКДОУ АГО
«Ачитский
детский сад

графической
информации знаками,
выполненными
рельефно-точечным
шрифтом Брайля

знаками,
выполненными
рельефно
точечным
шрифтом Брайля

я «Улыбка»
Прокина Марина
Геннадьевна

Отсутсвует
предоставление
инвалидам по слуху
(слуху и зрению)
услуг
сурдопереводчика
(тифлосурдопереводч
ика)

Заключение
договора с
социальной
политикой

Февраль
2020

Директор
МКДОУ АГО
«Ачитский
детский сад
«Улыбка»
Прокина Марина
Геннадьевна

Отсутсвует
возможность
предоставления
услуги в
дистанционном
режиме или на дому

Создание на
официальном
сайте страницы
предоставление
услуг в
дистанционном
режиме

Февраль
2020

Заместитель
директора по
МВР Кузнецова
Т. В.

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации или федерального
учреждения медико-социальной экспертизы

Продолжить работу
по повышению
доброжелательности
и вежливости
работников

- ознакомление
сотрудников с
«Кодексом этики»

2 раза в
год

Заместитель
директора по
МВР Кузнецова
Т. В.

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

Продолжить работу
по повышению
уровня
удовлетворенности
условиями оказания
услуг, позволяющем
рекомендовать
организацию

- проведение «Дня
открытых дверей»
- анкетирование
родителей в
социальной сети
«ВКонтакте»
- работа
общественных
комиссий
- привлечение
родителей к работе
ДОУ через
организацию и
поведение
совместных
мероприятий.

В
течении
года

Заместитель
директора по
МВР Кузнецова
Т. В.

Приложение №2 к приказу
Управления образования
администрации Ачитского
городского округа
от 30.12.2019 года № 432

Отчет о реализации плана мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой
оценки качества условий оказания услуг в 2019 году Муниципального казенного дошкольного

образовательного учреждения «Ачитский детский сад «Улыбка» в 2020 году

N°
п/п

Наименование мероприятия Срок выполнения Информация о выполнении,
результат